
PRAVIDLA ROZPOČTOVÉHO PROVIZORIA  
 
Není-li schválen rozpočet dobrovolného svazku ČESKÉ LÁZNĚ – SALONY EVROPY (dále jen 
„DSO“) před 1. lednem rozpočtového roku, řídí se rozpočtové hospodaření DSO od 
1. ledna rozpočtového roku, v souladu s § 13 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), těmito 
pravidly rozpočtového provizoria, a to do doby schválení rozpočtu DSO. 
V případě, že DSO nebude respektovat pravidla tohoto provizoria, dopustí se přestupku, 
viz § 22a zákona. Za spáchání přestupku se ukládá pokuta do výše jednoho miliónu Kč. 
 

I. PŘÍJMY 
 

Výše příjmů bude dána jejich skutečným plněním. 
 

II. BĚŽNÉ VÝDAJE 
 
Budou propláceny následující běžné výdaje: 

a) nezbytné provozní výdaje zajišťující chod DSO; 

b) výdaje vyplývající z povinnosti, které DSO musí na základě právních předpisů zajistit; 

c) výdaje související s vypořádáváním dotací; 

d) platby daní, poplatků, pokut, sankcí, případně jiných výdajů, u nichž v případě včasného 

nezaplacení hrozí postihy; 

e) výdaje na výjimečné situace (havárie, požáry, apod. situace, kdy hrozí či se již vyskytly 

škody na majetku či zdraví); 

f) výdaje, které jsou kryty přijatými prostředky z dotací; 

g) vratky mylných plateb. 

 
III. KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 

 
Budou propláceny následující kapitálové výdaje: 

 
a) závazky dle smluv a objednávek u kapitálových výdajů schválených v rozpočtu 

předcházejícího roku, jejichž splatnost nebo dokončení fakturovaných akcí přechází do 

běžného roku; 

b) výdaje, které jsou kryty přijatými prostředky z dotací; 

Jiné kapitálové výdaje nebudou v období rozpočtového provizoria hrazeny. 

 

IV. FINANCOVÁNÍ 
 

Budou hrazeny splátky úvěrů dle splátkových kalendářů. 

Rozdíl mezi příjmy a výdaji bude kryt změnami na bankovních účtech. 

 

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria se stávají příjmy a 

výdaji schváleného rozpočtu DSO běžného rozpočtového roku. 

 

Platnost a účinnost od: 1. ledna 2024 


